
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 27, de 16 de abril de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor Pro Tempore, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, 

na forma da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 88/2025 – 

DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

Art. 2. CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 8756/2025-91 201800119217 IAGO DOS SANTOS HISTÓRIA 2024.2 

02 12289/2025-02 201410034631 
ILIDIANE RAMOS DE ANDRADE 

SILVA 

LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2018.2 

03 13065/2025-18 202000041400 
JULIANA BOMFIM SOUZA 
MENDONÇA 

MEDICINA VETERINÁRIA 2024.2 

04 14093/2025-44 201900095735 PABLO DOS SANTOS VALADARES FARMÁCIA 2024.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

05 13436/2025-53 202000000499 JOÃO PEDRO SANTOS PASSOS ENFERMAGEM 2024.2 

06 10949/2025-11 202100001541 LAIZE DE SENA ROCHA FONOAUDIOLOGIA 2024.2 

07 14023/2025-96 202100001612 LUIZ HENRIQUE DA SILVA SOUZA FONOAUDIOLOGIA 2024.2 

08 12114/2025-97 202100001837 MARIA ISABEL DOS REIS ALVES FONOAUDIOLOGIA 2024.2 

09 9683/2025-55 202100050143 REGINA SANTOS NASCIMENTO FONOAUDIOLOGIA 2024.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

10 12015/2025-13 201900061675 MARINA MENDONÇA OLIVEIRA PEDAGOGIA 2024.1 

11 13298/2025-11 201800062740 NATALICE NUNES LIMA  
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.1 

12 12453/2025-73 201900061826 THAMIRES DE JESUS SANTOS PEDAGOGIA 2024.1 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 14452/2025-63 202000111415 
ANNE KAROLINE BATISTA DOS 
SANTOS 

FARMÁCIA 2024.1 

14 14489/2025-91 202000115497 BRENDA ANDRADE NOVAES FISIOTERAPIA 2024.1 

15 14226/2025-82 202000111611 
JONNAS ALLBIERY RAMOS DE 
JESUS 

FARMÁCIA 2024.1 

16 14224/2025-93 202100101037 LARISSA DOS SANTOS TERAPIA OCUPACIONAL 2024.1 

17 13772/2025-04 202000111658 LETÍCIA TAVARES CORREA FARMÁCIA 2024.1 

18 14645/2025-14 202000111676 
LUCAS TAVARES SANTOS 
RODRIGUES 

FARMÁCIA 2024.1 

 

 
 
 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 27, de 16 de abril de 2025. 

 
 

 
 

Art. 3. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus 

Pró-Reitora de Graduação 


